20 finitateve contingat. Si Iivir | praef(ectus)ve, qui ea re colon(us) petet, *cum de ea re iudicium fieri oportebit*, non ade|rit ob eam rem quot ei mor- bus sonticus, | vadimonium, iudicium, sacrificium,

funus | familiare, feriaeve dedicales erunt, quo | minus adesse possit, sive is propter magistratum potestatemve p(opuli) r(omani) minus atesse poterit, | quo magis eo absente de eo, cui iis negotium | fa-
 25 cesset, recip(eratores) sortiantur, reiciantur, res iudicetur, ex h(ac) l(ege) n(ihil) r(ogatur) Si privatus petet et is, cum | de ea re iudicium fieri oportebit,
 30 non aderit | neque arbitrato IIvir(i) praef(ecti)ve, ubi e(a) r(es) a(getur), excu(sabitur) et harum quae causa esset, quo minus | atesse possit, morbum soniticum, vadimonium, | iudicium, sacrificium, funus familiare, feriae | dedicales, eumve propter mag(is-
 35 tratum) potestatemve | p(opuli) r(omani) atesse non possit, post ei, earum quarum r(e)r(um) | h(ac) l(ege) quaestio erit, actio ne esto, de(que) e(a) r(e) si-

T. I. COL. III. remps || lex resque esto, quod si neque iudices relicti, ne(que) recip(eratores) | in eam rem dati essent |

Si quis decurio eius colon(iae) ab IIvir(o) praef(ecto)ve
 XCVI postulabit | uti ad decuriones referatur de pecunia

5 publica, de(que) multis poenisque, deque locis, agris aedificis | publicis, quo facto quæri iudicative oporteat, tum | IIvir, quique iure dicendo prærit, d(e) e(a) r(e) primo | quoque die decuriones consulto, decurionum|que consultum facito fiat, cum non minus
 10 m(aior) p(ars) | decurionem atsit, cum ea re consulatur. Uti m(aior) p(ars) | decurionum, qui tum aderint, censuer(int) ita ius | ratumque esto |

Nequis IIvir neve quis pro potestate in ea colon(ia) |
 XCVII facito, neve ad decur(iones) referto, neve d(ecurionum) d(ecretum) facito | fiat quoquis colon(or)um colon(iae) patron(us) sit atoptetur|ve, praeter eum c(ui) a(gri) d(andi) a(signandi) i(us) ex lege Iulia est eum|que, qui eam colon(iam) deduxerit, liberos posterosve | eorum, nisi de m(aioris) p(artis) decurionum), qui tum aderunt, per tabellam | sententia, cum non minus L (quingenta) aderunt, cum e(a) r(es) | consulatur. Qui atversus ea fecerit | HS (sestertium) Ioo (quingemilia) colon(is) | eius colon(iae) d(are) d(amas) esto eiusque pecuniae co-

- lon(o) eius | colon(iae), cui volet, petitio esto |
 Quamcumque munitionem decuriones huiusce colo-
 XCVIII niae decreverint, si m(aior) p(ars) decurionum |
 25 atfuerit, cum e(a) r(es) consuletur, eam munitio-
 nem | fieri liceto, dum ne amplius in annos sin-
 g(ulos) inque homines singulos puberes operas
 quinas et | in iumenta plaustraria iuga sing(ula)
 operas ternas decernant, eique munitioni aed(iles),
 30 qui tum | erunt, ex d(ecurionum) d(ecreto) praesunto
 Uti decurion(es) censuerint ita munierum cu-
 ranto, dum ne invito eius opera exigatur, qui mi-
 nor annor(um) XIII (quatuordecim) | aut maior an-
 nor(um) LX (sexaginta) natus erit. Qui in ea colo-
 n(ia) | intrave eius colon(iae) fines domicilium prae-
 35 diumve habebit neque eius colon(iae) colon(us) erit,
 is eidem munitioni uti colon(us) parento |
 XCVIII Quae aquae publicae in oppido colon(iae) Gen(uae) ||
 T. II COL. I. adducentur Ilvir(i), qui tum erunt, ad decuriones, |
 cum duae partes aderunt, referto per quos agros |
 aquam ducere liceat. Qua pars maior decurion(um),
 5 qui tum aderunt, duci decreverint, dum ne | perit
 aedificium, quot non eius rei causa factum | sit,
 aqua ducatur. Per eos agros aquam ducere | i(us)
 p(otestas)que esto, neve quis facito quominus ita |
 aqua ducatur |
 Si quis colon(us) aquam in privatum caducam du- |
 10 C cere volet, isque at Ilvir(um) adierit postulabit |
 que uti ad decurion(es) referat, tum is Ilvir, a quo |
 ita postulatum erit, ad decuriones, cum non minus
 XXXX (quadraginta) aderunt, referto. Si decurio-
 num m(aior) p(ars), qui | tum atfuerint, aquam ca-
 15 ducam in privatum duci | censuerint, ita ea aqua
 viatur, quot sine privata iniuria fiat, i(us) potes-
 t(as)que e(sto) |
 Quicumque comitia magistratibus creandis subro-
 CI gan-dis habebit, is neque eos comitis pro tribu
 accipito, neve renuntiato neve renuntiarum iubeto, |
 20 qui earum qua causa erit, qua tum h(ac) l(ege) in
 colon(ia) | decurionem nominari, creatum inve decu-